Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 20.07.2024

20.07.2024
Ora 11:05

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér miratimin e sasisé sé fletéve té votimit qé do té prodhohen

pér cdo Qendér Votimi pér zgjedhjet e pér Kryetar té Bashkisé Himaré, Qarku
Vioré, té datés 4 gusht 2024,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. D. Alimemeti, z. E. Meta.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Miréméngjes! N& seancén e sotme kemi né rend dite katér ¢éshtje:
Projektvendimi “Pér miratimin e sasisé sé fletéve t& votimit q&€ do t&€ prodhohen pér
¢do Qendér Votimi pér zgjedhjet e pér Kryetar t& Bashkisé¢ Himar&, Qarku Vlorg, t&
datés 4 gusht 2024”.

Projektvendimi “Pér pércaktimin e masés s& shpérblimit pér operatorét tekniké pér
pérdorimin e kameré&s s€ vézhgimit n€ gendrén e votimit”.

Projektvendimi “Pér caktimin e masés sé shpérblimit t& anétaréve t&¢ Komisioneve
Zgjedhore...”, si dhe:

Projektvendimi “Pé&r caktimin e Vendit t€ Numérimit t€ Votave...”.

Znj. D. Alimemeti: N& lidhje me projektvendimin “Pér miratimin e sasisé s¢ fletéve

t& votimit g& do t& prodhohen pér ¢do Qendér Votimi pér zgjedhjet e pjesshme pér
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 20.07.2024

Kryetar t€¢ Bashkis¢ Himaré, Qarku Vloré, t& datés 4 gusht 2024”, Presidenti i
Republikés, me dekretin nr. 244, daté 05.7.2024, “Pér caktimin e datés sé& zgjedhjeve
pér Kryetar t&€ Bashkis¢ Himaré”, caktoi datén 4 Gusht 2024, si ditén e zgjedhjeve,
pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetarin e Bashkisé Himaré. Né mbéshtetje té nenit
19, pika 1, t& “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve ushtron né emér t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, kompetencat gé i
ngarkohen asaj me ligje t& veganta, si dhe ¢do kompetencé gé ky ligj nuk ia njeh
shprehimisht Komisionit Rregullator ose Komisionit t& Ankimimeve dhe
Sanksioneve. Duke vlerésuar nga piképamja e objekti qé trajton ky projektvendim,
vler&sohet nga ana e ligjshmérisé se &shté né kompetencé t& Komisionerit pér ta
shqyrtuar. Ng vijim, n€ mbé&shtetje t& nenit 97, pika 4, t& Kodit Zgjedhor, pércaktohet
qé sasia e fletéve t&€ votimit éshté e barabarté me numrin e zgjedhésve, duke i shtuar
2 pérqind. N& referim t& nenit 10, t& udhézimit nr. 1, daté 5.12.2020 t& Komisionit
Rregullator “Pércaktimi i rregullave pér ngritjen, caktimin dhe njoftimin e
vendndodhjes s€ qgendrave t& votimit dhe pérgatitien e hartés s& njésisé sé
vetéqeverisjes vendore pér zgjedhjet”, pércaktohet afati dhe ményra e dérgimit té t&
dhénave pér numrin pérkatés t€ zgjedhésve né listén e zgjedhésve pér ¢do QV. Nga
pérpunimi i t€ dh&nave t& listés pérfundimtare t& zgjedhésve marré nga DPGJC né
zgjedhjet e datés 04.08.2024, rezulton se né Bashking Himaré numri i zgjedhésve
&shté 23.074 zgjedhés, ndérsa numri i gendrave t& votimit &shté 36 QV. Referuar
pikés 4, t& nenit 97, t&€ Kodit Zgjedhor, sasia e fletéve t& votimit q& duhet t& prodhohet
pér kéto zgjedhje, duke shtuar 2 pérqind mbi numrin e zgjedhésve, éshté njézet e tre
mijé e peséqind e tridhjeté e pesé fleté votimi. Sa mé lart né kété relacion,
Komisioneri brenda kompetencave té tij, né respektim t& detyrimeve dhe afateve
ligjore t& pé&rcaktuara né Kodin Zgjedhor, i propozohet pér shqyrtim dhe miratim ky
projektvendim.
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Z. I Celibashi: Faleminderit! Dakord! Atéheré, miratojmé projektvendimin né

lidhje me sasing e fletéve t&€ votimit, sipas propozimit t€ paraqitur.

Vendimi nr. 95
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Procesverbali i zbardhur i seancés publi}ce té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 20.07.2024

20.07.2024
Ora 11:09

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér pércaktimin e masés sé shpérblimit pér operatorét tekniké

pér pérdorimin e kamerés videoregjistruese pér zgjedhjet pér Kryetar té Bashkisé

Himaré, Qarku Vioré, té datés 4 gusht 2024,

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. D. Alimemeti, z. E. Meta.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e dyté€ qé ka t& b&jé me pércaktimin e masés
s& shpérblimit pér operatorét tekniké pér pérdorimin e kamerés s& vézhgimit né

gendrén e votimit.

Znj. D. Alimemeti: Vendimi “Pér pércaktimin e masés s& shpérblimit pér operatorét
tekniké pér pérdorimin e kamerés videoregjistruese pér zgjedhjet pér Kryetar té
Bashkis€¢ Himar€, Qarku Vlorg, t& datés 4 gusht 2024”. Presidenti i Repﬁblikés me
Dekretin ...

Z. I Celibashi: Sa &shté masa e shpérblimit?
Znj. D. Alimemeti: Pes€ mijé leké!
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 20.07.2024

Z. I Celibashi: Eshté e njejta masé shpérblimi q& &shté pérdorur dhe mé paré?
Znj. D. Alimemeti: Po &sht€ e njejta masé shpérblimi. I referohet zgjedhjeve té€ datés
14 maj dhe &sht& e njejta masé shpérblimi qé mbulohet nga buxheti i miratuar pér
zgjedhjet e Himarés t& datés 4 gusht.

Z. 1. Celibashi: Dakord! E miratojmé.

Vendimi nr. 96
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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20.07.2024
Ora 11:10

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér caktimin e masés sé shpérblimit té anétaréve té Komisioneve

Zgjedhore té ZAZ-sé nr. 88, né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé
Himaré, té datés 4 gusht 2024”, "

PJESEMARRIJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. D. Alimemeti, z. E. Meta.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRITK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmg, sa éshté masa e shpérblimit pér anétarét e komisioneve?
Z. E. Meta: Pérshéndetje, n& raport me ngarkesén e punés dhe koh&zgjatjen e
aktivitetit t& Komisionit t& Administrimit Zgjedhor dhe komisioneve t& qendrave t&
votimit dhe grupeve t& numérimit t& votave, &shté parashikuar kjo masé shpérblimi:
- Kryetari dhe zv. kryetari i KZAZ-s&, n& masén pesédhjeté mijé leks.

- Sekretari i KZAZ-sg, né masén dyzet e shtatémijé e peséqind leké.

- Anétari i KZAZ-sg, né masén tridhjeté e pesé mijé leks.

- Kryetari i KQV-s&, né masén katér mijé leks.

- Anétari dhe Sekretari i KQV-s&, né masén tre mijé e peséqind leks.

- Anétari i GN'V-s&, né masén gjashté mijé leké.

Z. I. Celibashi: Mirg, dakord! E miratojmé dhe kété projektvendim sipas propozimit

t& paragqitur. Vendimi nr. 97
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 20.07.2024

20.07.2024
Ora11:11

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér caktimin e Vendit té Numérimit té Votave té KZAZ-sé nr. 88,

pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 gusht 2024,

PJESEMARRIJA :

KQZ: |

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. D. Alimemeti, z. E. Meta.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. L Celibashi: Vazhdojmé, me caktimin e vendit t& numérimit t& votave.

Z. E. Meta: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pér organizimin dhe administrimin e
procesit zgjedhor pér Kryetarin e Bashkisé Himaré, t& datés 4 gusht 2024, i ka
adresuar kérkes¢ Prefektit t& Qarkut Himarg, pér t& véné né dispozicion t& KQZ,
listén e ploté t& objekteve q& pérmbushin kriteret e pércaktuara né nenin 93 t& Kodit
Zgjedhor, me géllim pérzgjedhjen dhe caktimin e Vendit t&¢ Numérimit t& Votave pér
ZAZ-nénr. 88. Prefektii Qarkut Vlorg&, me shkresén nr. 691/1 prot., daté 15.07.2024,
ka paraqitur objektin i cili mund t& shérbejné si Vend i Numérimit t& Votave pér
zgjedhjet e datés 4 gusht 2024. Ambienti i paraqitur &shté:

- Godina e fushés s& Sportit, Rruga “Apelistra”, salla ¢ mbledhjeve t& Késhillit

Bashkiak, Bashkia Himaré. Prefekti referon se ambienti &shté né kushte shumé té
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Drt. 20.07.2024

mira. Sipérfaqja i plot&€son kriteret e kérkuara dhe duke gené se ky ambient ka gené

Vend i Numérimit t& Votave edhe né zgjedhjet pararendése, propozohet t& miratohet.
Z. 1. Celibashi: Keni béré ndonjé verifikim pér két&?

Z. E. Meta: Po &sht€¢ béré verifikimi, jané t& gjitha kushtet qofté dhe té

kondicionimit.

Z. I. Celibashi: Dakord! Me két€ vendim, mbyllim té gjitha ¢éshtjet qé kishim sot

né rendin e dités. C&shtje t& tjera nuk kemi? Miré seanca mbyllet, dité t& mbaré!

Vendimi nr. 98
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